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Drodzy bracia i siostry,

Myślę o Was każdego ranka przy Ołtarzu i każdego wieczoru, w
czasie  modlitwy  Anioł  Pański  przed  figurą  Matki  Bożej  w
Katedrze.  Myślę  o  Waszych  rodzinach  i  pracy;  samotności
starości i hojnych nadziejach młodości; o tych, którzy szukają
swojego powołania, zwłaszcza o mężczyznach rozeznających swoje
powołanie  w  Katedrze  i  o  naszych  seminarzystach
przygotowujących  się  do  kapłaństwa  oraz  o  młodych  parach
przygotowujących się do małżeństwa. Myślę o wszystkich naszych
kapłanach  i  diakonach,  o  konsekrowanych  kobietach  i
mężczyznach oraz o całej misji naszej diecezji. Wiemy, że w
Ofierze każdej Mszy św. nasze życie, nasza modlitwa, nasza
praca i nasze cierpienia „łączą się z życiem, uwielbieniem,
cierpieniami,  modlitwami  i  pracą  Chrystusa  i  z  Jego
ostatecznym ofiarowaniem się oraz nabierają w ten sposób nowej
wartości”[1]. W prostej modlitwie Anioł Pański dążymy także do
zjednoczenia się z „tak” Maryi, z Jej zgodą daną Słowu Bożemu,
a  tym  samym  samemu  Chrystusowi.  W  modlitwie  Anioł  Pański
mówimy  z  Matką  Bożą:  „Niech  mi  się  stanie  według  twego
słowa[2].  Jest  to  idealna  modlitwa  towarzysząca  bieżącemu
Rokowi Słowa[3].

Na  początku  Wielkiego  Postu  Księga  Rodzaju  opowiada,  jak
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rozpoczęła się historia ludzkości, kiedy nasi pierwsi rodzice
powiedzieli „nie” Bogu i jego zamysłowi wypełnionemu miłością.
Katechizm  Kościoła  Katolickiego  wyjaśnia,  że:  „Człowiek  –
kuszony  przez  diabła  –  pozwolił,  by  zamarło  w  jego  sercu
zaufanie do Stwórcy, i nadużywając swojej wolności, okazał
nieposłuszeństwo  przykazaniu  Bożemu”[4].  To  jest  grzech
pierworodny  i  „każdy  grzech  będzie  nieposłuszeństwem  wobec
Boga i brakiem zaufania do Jego dobroci”[5]. A jednak wśród
katastrofy tego pierwotnego upadku słyszymy pierwszą zapowiedź
Ewangelii o Zbawicielu, który przyjdzie, i o Nowej Ewie, Matce
Chrystusa,  która  prawdziwie  miała  być  Matką  wszystkich
żyjących. Razem z Matką Bożą powtarzamy teraz Jej fiat, Jej
„tak” dla wszystkiego, o co Bóg nas prosi i dla łaski, którą
Bóg pragnie wlać w nasze serca.

W  czasach  amnezji  –  zapomnienia  –  o  chrześcijańskiej
przeszłości,  przypominamy  sobie,  jak  Anglia  zaczęła  od
pragnienia powiedzenia „tak” łasce Bożej, aby niegdyś pogański
lud mógł dzielić zwycięstwo Chrystusa na pustyni, ucząc się
żyć „każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych” oraz czcić i
służyć tylko Panu Bogu[6]. Nasza tożsamość narodowa miała być
kształtowana  wiarą  chrześcijańską,  którą  teraz  wyznajemy.
Monarchowie Anglii powierzyli tę ziemię Matce Bożej, abyśmy,
podobnie jak Maryja, mogli odpowiedzieć w wierze na Słowo
Boże. Uznali oni wielkie przeznaczenie Anglii, aby stała się
miejscem, gdzie radość Zwiastowania nigdy nie zniknie[7].

W  tym  roku  Biskupi  zapraszają  nas  do  odnowienia  tego
uroczystego  aktu  powierzenia  się  Najświętszej  Maryi  Pannie
pośród de-chrystianizacji naszego społeczeństwa, przypominając
wezwanie, od którego rozpoczyna się Wielki Post: „Nawróćcie
się  do  mnie  całym  sercem  waszym”[8].  W  piątą  niedzielę
Wielkiego  Postu  dokonamy  razem  tego  aktu  zawierzenia  pod
koniec Mszy św. W diecezji Shrewsbury chcę, abyśmy dokonywali
tego powierzenia w czasie całego Wielkiego Postu, używając
prostych i głębokich słów modlitwy Angelus. Niech akt, którego
ongiś monarchowie dokonywali w imieniu swojego ludu, będzie



dziś odnawiany w sercu każdego z nas. Zawierzmy siebie, nasze
rodziny, naszą diecezję i cały nasz naród Matce Bożej, abyśmy
mogli z Nią powiedzieć, zdecydowane „tak” Bożej łasce i Bożemu
planowi na nasze życie.

Modlitwa Anioł Pański wydaje się szczególnie odpowiednia do
tego celu, ponieważ jest to modlitwa zwiastowania Anioła Matce
Bożej. Po Soborze Watykańskim II Paweł VI polecił modlitwę
Anioł  Pański  szczególnie  na  nasze  czasy,  ponieważ  żywo
przypomina, słowami Pisma, Wcielenie Syna Bożego i prowadzi
nas do modlitwy, abyśmy byli prowadzeni „Jego Męką i Krzyżem
do chwały Jego Zmartwychwstania ”[8]. Papież Paweł poprosił
nas, abyśmy korzystali z tej modlitwy „zawsze i wszędzie,
gdzie to tylko możliwe” w ciągu dnia pracy, bez względu na to,
jak bardzo jesteśmy zajęci.

W tę niedzielę w diecezji Shrewsbury zostaną rozdane karty
modlitewne,  abyśmy  mogli  mieć  pod  ręką  słowa  tej  pięknej
modlitwy. Pragnę zaprosić was do modlitwy Anioł Pański wraz ze
mną każdego dnia, a zwłaszcza około południa w środę 25 marca,
kiedy obchodzić będziemy wielkie święto Zwiastowania. Dwie lub
trzy minuty, które poświęcamy na tę modlitwę, będą jak „powiew
świeżego powietrza” w środku dnia, pozwalający nam wznieść
nasze umysły i serca ku Bogu i przekierować wszystko na Jego
chwałę.

Zjednoczony się z Wami w tej modlitwie i powierzający nas
wszystkich najczystszemu Sercu Maryi,

+ Mark
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